
ATA DA SESSÃO PÚBLICA 
 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 006/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇOES DE PEDRAS (BICA CORRIDA, BRITA ½, RACHÃO, 

PEDRISCO E BRITA 2) E CONCRETO USINADO (FCK 15 MPA, 18 MPA, 20 

MPA, 25 MPA, 30 MPA E 15 MPA COM PEDRISCO) PARA O MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

 
PREÂMBULO 

 

No dia 07 de abril de 2021, às 09:30 horas, reuniram-se na Sala de Reuniões 

da Prefeitura Municipal de Narandiba, do prédio sito a Av. Vereador Laudelino 

Ferreira, nº 540, Bairro Vila Rica, , o Pregoeiro: o senhor MAURICIO BEZERRA 

DE SOUZA, e a equipe de apoio: DIANA DEMARCHI, EDMILSON FERNANDES 

TORRES e JOYCE DE ARAUJO SILVA, designados através da Portaria n.º 

163/2020, de 30/03/2020, cujas cópias fazem parte dos autos do Processo 

PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021, para a 

Sessão Pública do Pregão em epígrafe. 

 

Aberta a sessão, o pregoeiro juntamente com a equipe de apoio, solicitou aos 

licitantes presentes que rubricassem todos os envelopes para conferir sua 

inviolabilidade, após rubricarem os envelopes, os licitantes entregaram os 

envelopes de proposta e habilitação para o pregoeiro e equipe de apoio, 

juntamente com a documentação de credenciamento das empresas, 

Declaração do Licitante de que atende plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e Declaração de Microempresa e Empresa de Pequeno 

Porte. Após conferir a documentação de credenciamento para comprovação da 

existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos 

de atribuição do Licitante o pregoeiro deliberou credenciar para participar do 

certame:  

 

EMPRESAS CREDENCIADAS: 



 

PEDREIRA CONQUISTA LTDA – CNPJ 04.131.341/0001-57 

OSWALDO SANTOS RONCOLATO – CPF 905.142.627-53 
 
ÚNICA CONCRETO LTDA – CNPJ 32.948.392/0001-01 

LUCIANO JOSÉ GONÇALVES – CPF 286.165.098-28 
 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento e comunicou que 

autorizou as empresas entregarem suas proposta e documentos via correio, 

mas que os preços ofertados por essa ficam condicionado a critério do 

pregoeiro ratificar este. 

 

REGISTRO DO PREGÃO 

 

Ato contínuo, foi aberto o Envelope contendo a Proposta e, com a colaboração 

dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do 

objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital. 

 

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente o autor da proposta 

selecionada a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da 

proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor.  

---------------------EVENTOS DO PREGÃO------------------- 

HABILITAÇÃO 

 

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e 

analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos 

requisitos estabelecidos no Edital. 

Empresa Habilitada: 

PEDREIRA CONQUISTA LTDA 

ÚNICA CONCRETO LTDA 

 



Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados 

foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e 

colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.    

A empresa vencedora do LOTE I (PEDREIRA CONQUISTA LTDA), apresentou 

Certidão Estadual e Federal vencidas, contudo, como foi a única licitante a 

concorrer o referido lote, terá o prazo de 08 dias úteis para apresentar as 

certidões em questão retificadas, conforme previsto no artigo 48, §3º da Lei 

8.666/1993. 

 

RESULTADO 

 

À vista da habilitação, foram declarados vencedores dos respectivos itens os 

licitantes especificados abaixo: 

 

LOTE I 

PEDRAS 

ITEM MATERIAL QUANTIDADE 
VALOR UNITÁRIO VALOR 

TOTAL 

EMPRESA 

1 Pedra Bica Corrida 6.000 toneladas 

R$ 34,00 R$ 

204.000,00 

PEDREIRA 

CONQUISTA  

2 Pedra Brita ½  600 toneladas 
R$ 35,00 R$ 

21.000,00 

PEDREIRA 
CONQUISTA  

3 Pedra Rachão 600 toneladas 
R$ 38,00 R$ 

22.800,00 

PEDREIRA 
CONQUISTA  

4 Pedra (Pedrisco) 600 toneladas 
R$ 35,00 R$ 

21.000,00 

PEDREIRA 
CONQUISTA  

5 Pedra Brita 2 2.000 toneladas 
R$ 35,00 R$ 

70.000,00 

PEDREIRA 
CONQUISTA  

 

LOTE II 
CONCRETO 

ITE
M 

MATERIAL 
QUANTIDA

DE 

VALOR 
UNITÁRI

O 

VALOR 
TOTAL 

EMPRE
SA 

1 Concreto Usinado FCK 15 MPA 200 M³ 
R$ 

339,00 

R$ 

67.800,0

0 

ÚNICA 

CONCRET
O 

2 Concreto Usinado FCK 18 MPA 200 M³ 
R$ 

365,00 

R$ 

73.000,0

0 

ÚNICA 
CONCRET

O 

3 Concreto Usinado FCK 20 MPA 200 M³ 
R$ 

395,00 

R$ 

79.000,0

0 

ÚNICA 
CONCRET

O 



4 Concreto Usinado FCK 25 MPA 200 M³ 
R$ 

415,00 

R$ 

83.000,0

0 

ÚNICA 

CONCRET
O 

5 Concreto Usinado FCK 30 MPA 100 M³ 
R$ 

430,00 

R$ 

43.000,0
0 

ÚNICA 
CONCRTO 

6 
Concreto Usinado FCK 15 MPA com 

pedrisco. 
400 M³ 

R$ 

350,00 

R$ 

140.000,

00 

ÚNICA 

CONCRET
O 

 
 

ENCERRAMENTO 
 
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, a ata vai assinada pelo 

Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio, representantes da lavratura 
da Ata. 

 

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA 
 
 

Sem ocorrências. 
 
 
 
_________________________________________    _________________________________________ 

   MAURICIO BEZERRA DE SOUZA                   JOYCE DE ARAUJO SILVA                       

PREGOEIRO MUNICIPAL                                  EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

_________________________________________    _________________________________________ 

                DIANA DEMARCHI                         EDMILSON FERNANDES TORRES 

                 EQUIPE DE APOIO                                     EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

_________________________________________ 

PEDREIRA CONQUISTA LTDA 

OSWALDO SANTOS RONCOLATO 
 

 

 

 

________________________________________ 

ÚNICA CONCRETO LTDA 

LUCIANO JOSÉ GONÇALVES 


